

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS



Obra

REFORMA DA UNIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS DE PIRASSUNUNGA

Bancos

SINAPI - 01/2023 - São Paulo
SBC - 03/2023 - São Paulo
CPOS - 11/2022 - São Paulo
FDE - 01/2023 - São Paulo

B.D.I.

20,91%

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 1.321,56	100,00% 1.321,56				
2	REFORMA DO TELHADO- AREA DA DILATAÇÃO DO PRÉDIO	100,00% 8.674,35	30,00% 2.602,31	70,00% 6.072,05			
3	REFORMA DO TELHADO DA GARAGEM	100,00% 3.401,70		100,00% 3.401,70			
4	MODIFICAÇÃO DO TELHADO SOBRE O AUDITÓRIO E SALAS VIZINHAS	100,00% 5.725,37	50,00% 2.862,69	50,00% 2.862,69			
5	RETIRADA E COLOCAÇÃO DE CALHAS RUFOS/CONDUTORES EM TELHADO EXISTENTE	100,00% 6.566,32	30,00% 1.969,90	30,00% 1.969,90	40,00% 2.626,53		
6	REPAROS DE ALVENARIA	100,00% 511,20		50,00% 255,60	25,00% 127,80	25,00% 127,80	
7	PINTURA	100,00% 131.237,83	10,00% 13.123,78	15,00% 19.685,67	20,00% 26.247,57	20,00% 26.247,57	35,00% 45.933,24
8	CONSTRUÇÃO CASA DA FUMAÇA	100,00% 47.258,68	40,00% 18.903,47	20,00% 9.451,74	20,00% 9.451,74	20,00% 9.451,74	
9	CALÇADA EXTERNA PERIMETRO FRONTAL E LATERAL DIREITA	100,00% 12.668,33	20,00% 2.533,67	20,00% 2.533,67	30,00% 3.800,50	30,00% 3.800,50	
10	SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS INTERNAS DE MADEIRA E PORTA EXTERNA (EM ALUMINIO) DO AUDITÓRIO	100,00% 34.147,06	20,00% 6.829,41	20,00% 6.829,41	20,00% 6.829,41	20,00% 6.829,41	20,00% 6.829,41
11	INSTALAÇÃO HIDROSANITARIA (específico ligação dos mictórios- eliminação de cheiro- sanitário soldados)	100,00% 1.313,23	100,00% 1.313,23				
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 63.461,31	20,00% 12.692,26	20,00% 12.692,26	20,00% 12.692,26	20,00% 12.692,26	20,00% 12.692,26
13	ADEQUAÇÃO CORREDOR/ENTRADA PARA ALOJAMENTO DOS SOLDADOS	100,00% 1.964,43		50,00% 982,22	50,00% 982,22		
14	COBERTURA CORREDOR DO ALOJAMENTO FEMININO	100,00% 5.760,48				80,00% 4.608,38	20,00% 1.152,10
15	GRADE DE PROTEÇÃO DAS JANELAS DA TORRE	100,00% 4.547,88			50,00% 2.273,94	50,00% 2.273,94	
16	MASTROS DE BANDEIRA (pintura, manutenção e troca cabos de nylon)	100,00% 1.053,54					100,00% 1.053,54
Porcentagem			19,46%	20,25%	19,73%	20,03%	20,53%
Custo			64.152,27	66.736,89	65.031,96	66.031,60	67.660,55
Porcentagem Acumulado			19,46%	39,71%	59,44%	79,47%	100,0%
Custo Acumulado			64.152,27	130.889,16	195.921,12	261.952,71	329.613,27